
                                                                                                                                            

 

CNPJ: 22.981.096/0001-59

licitacao@cmtucuma.pa.gov.br

Av. Belém nº. 1.353, Bairro das Flores – Tucumã – PA                                            94-3433-3824-3433-1484

www.cmtucuma.pa.gov.br

ESTADO DO PARÁ 

T u c u m ã  

Câ mara  Mu n ic ip a l  d e  

 

 

COMUNICAÇÃO INTERNA 

 

À Secretária de Finanças 

Sr. ª  Larissa Kelrea C. dos Santos 

 

 

 No uso das atribuições conferidas, venho através do presente, solicitar ao 

Departamento Financeiro que demonstre expressamente a Disponibilidade de Dotação 

Orçamentária e Financeira, em atenção ao Processo de Dispensa de Licitação, o qual 

demanda a Contratação de Empresa Especializada em Prestação de Serviços de Coffee 

Break (tipo salgados e bolos), para atender as necessidades da Unidade Gestora, Câmara 

Municipal de Tucumã. 

             De acordo com pesquisas de preços realizadas pelo Banco de Preços, conforme IN 

65/2021, as despesas para o objeto supra, estima-se no valor médio de R$ R$ 38.813,40 (Trinta 

e oito mil, oitocentos e treze reais e quarenta centavos), que serão pagos de forma fracionada 

de acordo com prestação dos serviços. 

 

 

Tucumã – PA, 17 de fevereiro de 2025. 

 

 

______________________________________ 

FELIPE TIAGO DE SOUSA 

Secretário Administrativo 

Port. 001/2025 

 

 

 

FELIPE TIAGO DE 
SOUSA:05467714244

Assinado de forma digital por FELIPE 
TIAGO DE SOUSA:05467714244 
Dados: 2025.02.17 11:13:35 -03'00'



                                                                                                                                           
1 de 1 

 

CNPJ: 22.981.096/0001-59

cmtuc@hotmail.com

www.cmtucuma.pa.gov.br

Av. Belém nº. 1.353, Bairro das Flores – Tucumã – PA                                           94-3433-3824-3433-1484

 

DECLARAÇÃO DE PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA  

 

 

 

DE: Larissa Kelrea Conceição dos Santos 

Sec. Finanças CMT/PA. 

 

PARA: Felipe Tiago de Sousa 

Sec. Adm./CMT/PA. 

 
 
 

 

Declaro, sob as penas da lei, e em conformidade com a Lei Orçamentária Municipal nº 

729/2024-21/11/2024, para o exercício financeiro de 2025, que dispomos de recursos 

orçamentários, para Contratação de Empresa Especializada em Prestação de Serviços de Coffe 

Break (Tipo Salgados e Bolos) para atender as necessidades da Câmara Municipal de Tucumã. 

Os recursos estão dispostos na rubrica orçamentária: Órgão 01 – Câmara Municipal de 

Tucumã; Unidade: 0101 – Câmara Municipal de Tucumã; Projeto/Atividade: 

01.031.0001.2.001 – Manutenção da Câmara Municipal; Classificação Econômica:  

3.3.90.39.00 – Outros Serv. de Ter. Pessoa Jurídica; Subelemento 3.3.90.39.41 – Fornecimento 

Alimentação Servidores.  

 

Sem mais, 

 

Setor Financeiro, em 17 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

_______________________________ 

Larissa Kelrea C. dos Santos 

Sec. Financeira – Port. 002/2025  
 

 

 

 

 

 

LARISSA KELREA 
CONCEICAO DOS 
SANTOS:04062610248

Assinado de forma digital por 
LARISSA KELREA CONCEICAO 
DOS SANTOS:04062610248 
Dados: 2025.02.17 11:19:22 
-03'00'


